
 

1 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F.S. CABRINI” 

Via delle Forze Armate, 65 – 20147 Milano Tel. 02.88444822  
C.M. – MIIC8F100V – C.F. 97666910159 

miic8f100v@istruzione.it - miic8f100v@pec.istruzione.it - www.icscabrini.edu.it 
 

 
OGGETTO: Decisione a contrarre affidamento del Servizio di Assistenza educativa alunni DVA a.s. 2024/2025. 
CIG B39A3BB208 
CUP C41J24000210004 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  
VISTO il R.D.18 novembre1923, n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato”; 
 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art.1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 
3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
 
VISTO  il D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici e smi; 
 
RILEVATA la necessità di affidare il Servizio di Assistenza Educativa agli alunni DVA per l’ a.s. 2024/2025; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Milano dispone che l'individuazione dell’Ente a cui affidare il Servizio sopra citato dovrà 
essere effettuata direttamente da questa Istituzione scolastica nell’ambito di un elenco di Enti Accreditati e nel rispetto 
delle normative vigenti;  
 
VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 69 del 24-01-2024; 
 
VISTA la legge 241/1990; 
 
VISTO il Codice del Terzo settore D.Lgs 117/2017; 
 
VISTO il DM 72/2021 (Adozione linee guida codice del Terzo Settore); 
 
VISTA la determina ANAC n. 4/2011, aggiornata con Delibera n. 585 del 19 dicembre 2023, secondo cui i servizi sociali 
e socio-sanitari esclusi dall’applicazione del codice sono assoggettati agli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 
convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti 
di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG); 

http://www.pubblica.istruzione.it/
http://www.icscabrini.edu.it/
Protocollo 0012089/2024 del 17/10/2024



 

2 

VISTA la comunicazione del Comune di Milano del 06-09-2024 di notifica degli enti accreditati per il servizio di assistenza 
educativa agli alunni DVA; 
 
VISTA la comunicazione del Comune di Milano del 07-10-2024 di assegnazione del relativo contributo economico di € 
260.099,26; 
 
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 

Art. 1 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 36/2023 del servizio di assistenza educativa ad alunni DVA per l’anno 

scolastico 2024-25 all’operatore Progetto A Società Cooperativa Sociale con sede legale in Bergamo - Rotonda dei 

Mille, 1 Partita IVA 01647320066; 

Art. 2 

la spesa graverà sul Progetto P2.2 dell’esercizio finanziario 2024; 

 

Art. 3 
i servizi richiesti dovranno essere realizzati secondo le modalità previste dalle Convenzioni sottoscritte; 
 

 

Art. 4 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto. 
 
La presente determina è pubblicata all’albo e sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Carmen Lanzotti 

 


		2024-10-18T10:21:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Carmen Lanzotti ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




